
 

  Pagina 1 di 2 
 

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 
Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso 

: 0382969143 -- C.F.90007630180 – Codice Univoco Ufficio UF783D 

 Uffici: pvic814003@istruzione.it – pvic814003@pec.istruzione.it 
Direzione: dsbelgioioso@gmail.com 

www.icbelgioioso.gov.it 
 
 

 Agli Atti 

 All’Amministrazione Trasparente 

         

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

OGGETTO: Fornitura del servizio di trasporto alunni per la realizzazione del Progetto “Sani 

e Sicuri” 10.2.5A – FSEPON – LO-2018-211 CUP E37I17001870007. 

CIG: ZA726C1D91 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, contenente il "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D. lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss. mm.; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 1, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95; 

 

VISTA la Circolare del 25 agosto 2015 della Ragioneria Generale dello Stato relativa al 

programma di razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione - 

Obbligo per le Amministrazioni statali di approvvigionamento per il tramite di 

Consip; 

 

RILEVATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente specifiche 

convenzioni; 

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 08/11/2016 con Delibera n. 41; 

 

IN ATTESA di approvare il Programma Annuale Esercizio finanziario 2019, con la quale sono 

state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTA   la richiesta, avanzata dai genitori di n. 9 alunni della scuola primaria di Albuzzano 

per la partecipazione  al progetto in oggetto che sarà realizzato nei locali delle 

scuole primaria e secondaria di Belgioioso;  

 

VISTO che per l’espletamento dei moduli di interesse degli alunni della scuola primaria di 

Albuzzano“DALL’ORTO ALLA TAVOLA” “IO NOI IN MOVIMENTO, DAL PIACERE DI 

AGIRE AL PIACERE DI PENSARE,LEGGERE E SCRIVERE” “SANI E SICURI IL 

GIORNALE DELLA SICUREZZA” è previsto il seguente calendario: Martedì ore 14,25-

16,25 22/1; 29/1; 5/2; 12/2; 19/2; 26/2; 12/3; 19/3; 26/3; 2/4; 9/4; 16/4;7/5; 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
mailto:dsbelgioioso@gmail.com
http://www.icbelgioioso.gov.it/




 

  Pagina 2 di 2 
 

14/5; 21/5; 

 

RAVVISATA  la necessità di noleggiare un pullman per il trasporto degli alunni partecipanti per 

ogni martedì a decorrere dal 22/01/2019 al 21/05/2019 (tot. 15 giornate); 

 

VISTO  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Autonoleggi F.lli Zagaria con sede 

Legale in S.P.le Km 1.800 – 76123 Andria (BT) ed acquisito agli atti con prot. N. 

480/2019 del 17/01/2019; 

 

VISTA  la lettera intenti sottoscritta del Comune di Albuzzano per la realizzazione del 

Progetto “Sani e Sicuri” FSEPON – LO-2018-211 CUP E37I17001870007; 

 

VISTA  la disponibilità del comune di Albuzzano a partecipare all’acquisto del servizio di cui 

sopra con un contributo economico pari a € 525,00 e con risorse umane per la 

sorveglianza degli alunni medesimi durante i trasporti necessari; 

 

VISTA la nota Miur prot. AOODGEFID/ 23579 del 23/07/2018 avente oggetto la 

comunicazione di autorizzazione del Progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-211 

presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. 

n.AOODGEFID/3340 del 23/3/2017 per il potenziamento della Cittadinanza 

europea; 

 

 

DETERMINA  

 

 

1. di procedere, per le motivazioni in premessa, con l’affidamento diretto per la fornitura del 

servizio in parola alla Ditta Autonoleggi F.lli Zagaria con sede Legale in S.P.le Km 1.800 – 76123 

Andria (BT) – PI 03527900728;  

 

2. che l’importo previsto per il servizio, pari a € 70 (IVA inclusa) per ogni giornata e per un totale 

complessivo pari a  1.050,00 (millecinquantaeuro/00), graverà sul PA 2019;  

 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

4. che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.   

 

5. la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Belgioioso, alla sez. 

TRASPARENZA/AVVISI DI GARA, per gli adempimenti di Legge. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Andrea Ignazio Maria RHO) 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codi ce dell'Amministrazione digitale 

 


		2019-06-26T09:26:11+0200
	RHO ANDREA IGNAZIO MARIA




